Portaria nº 2.601, de 06 de novembro de 
2018. 

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial, no 
orçamento vigente no valor total de R$ 84.400,00 (oitenta e quatro mil e 
quatrocentos reais) nas seguintes dotações orçamentárias: 

Unidade 02.06 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação 

Sub-Unid. 02.06.02 – Fundo Municipal de Assistência Social  

08.244.0074.2050 MANUT. PROT. SOCIAL ESPECIAL -U.A.I  

D 238 - 3.3.90.30.00 Material de Consumo

[...]

Recursos Ordinários ....................................................................... R$ 800,00 

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas constantes 
do artigo anterior, correrão à conta da anulação das seguintes dotações, no valor 
de R$ 84.400,00 (oitenta e quatro mil e quatrocentos reais), conforme inciso III, do 
parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº. 4.320/64; 

Unidade 02.06 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação 

Sub-Unid. 02.06.02 – Fundo Municipal de Assistência Social  

08.244.0073.2468 SERV. PROT.SOC.